E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Outubro de 2024.

PORTARIA Nº 860-S, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B, conforme
abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
3506860 1 ALINE DA SILVA MELO 2 3 01/08/2024
2655012 14 ANDIARA LOPES DOS SANTOS 4 5 01/08/2024
3506924 1 BERNARDO RIZZO BRASIL DE

ALMEIDA
4 5 01/09/2024

2994291 2 BRENDA ODETE PFEIFER DE
ARAUJO

3 4 01/09/2024

3020363 2 BRUNO FIOROT SAGRILO 6 7 01/08/2024
2629992 16 EDVALDO RONDELLI JUNIOR 3 4 01/08/2024
2629992 18 EDVALDO RONDELLI JUNIOR 2 3 01/08/2024
298843 56 ELIETH FRANCO LESSA ONOFRE 8 9 01/08/2024
2644908 16 ELLEN DO NASCIMENTO PEREIRA 1 2 01/09/2024
4039815 1 ERIKA SILVA BERNARDO 2 3 01/08/2024
3793109 2 EVANDRO SANTANA 2 3 01/08/2024
549700 70 FABIOLA CASTRO SESSA NETTO 6 7 01/09/2024
468920 19 HELIO MUNIZ DA CUNHA 1 2 01/03/2024
2721279 10  ILZETE FERREIRA LEAL 1 2 01/04/2024
3709426 2 IRLAN LIMA PERINI 2 3 01/08/2024
3564924 2 JOANA PAULA PEREIRA CORREIA 4 5 01/09/2024
2473100 2 LUCIANO RETORE MORENO 8 9 01/08/2024
2679310 3 MARESSA CRISTIANE MALINI DE

LIMA
2 3 01/09/2024

2981270 8 MICHELLE MANTOVANI
BERGAMASCHI PESSOTTI

3 4 01/09/2024

650022 62 PATRICIA RODOLFO SERAFIM 7 8 01/09/2024
2426803 22 RENATA ALMEIDA SOUZA 3 4 01/09/2024
2675161 12 ROSEMEIRE MARIA DE SOUZA 4 5 01/08/2024
2675161 13 ROSEMEIRE MARIA DE SOUZA 5 6 01/08/2024
3334597 14 THAIS CANTALEJO GUSSANI

MAGANHA
2 3 01/09/2024

2675919 14 THIAGO ELIAS RIBEIRO 7 8 01/09/2024
2911639 13 VANESSA NOVAES COSTA 4 5 01/09/2024
2647680 10 WEVERTON VIANA ARCANJO 2 3 01/08/2024
624059 3 WILZA CARLA DA SILVA PEREIRA 3 4 01/09/2024
2947021 5 YVES FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 4 5 01/08/2024
2947021 3 YVES FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 6 7 01/08/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de PROFESSOR P, conforme abaixo,
de acordo com a LEI Nº 5.580/98 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
258298 52 SIRLEY MARIA DA CRUZ CORREIA 3 4 01/08/2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de outubro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1425577

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024 às 23:27:15 Código de Autenticação: 49684ad8

Highlight